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Udgifterne efter dette Lovforslag (inkl. Tilskuddet til Politi- 
bygningens Opførelse) anslaas til 1,231,430 Kr. eller paa det 
nærmeste 300,000 Kr. mindre end beregnet i Justitsminister 
Biilows Forslag.*) Saa maa ganske vist medtages som en 
nominel aarlig Udgift Forrentningen af den Million, hvorfor 
Rigsdagsbygningen staar bogført, altsaa 40,000 Kr. Ligesom i 
Fjor tages der Forbehold med Hensyn til den fornødne Be- 
villing til Tilvejebringelse af Lokale for Landsretten i Viborg 
og til Montering af dens Lokaler. 

F. F. t. midlertidig Lov om offentlige AlItktioner, 
der ikke er Tvangsauktioner. 

Lovforslaget gaar 홢 ligesom det tilsvarende Lovfovslag 
i Fjor 홢 ud paa, at saafremt der ikke ved Lov træffes en an- 
den Ordning med Hensyn til offentlige Auktioner, der ikke 
er Tvangsauktioner, forbliver efter Retsplejelovens Ikrafttræ- 
den indtil videre den gældende Lovgivning i Kraft, dog at 
Auktioner, der ifølge den hidtilværende Ordning har skullet 
foretages af Auktionsretten, fremtidig afholdes af Fogden, hvis 
Afgørelser kan paakæres til den Landsret, hvorunder Fogeden 
staar, i Overensstemmelse med de om Kære fra Underret til 
Landsret givne Regler. Hertil er, som noget nyt, føjet, at for 
Auktioner,'afholdte af Foreninger for Medlemmer, gælder samme 
Regler som for offentlige Auktioner; hvis imidlertid Forenin- 
gen ikke driver Auktionsvirksomhed for sine Medlemmer, kan 
dog enkelte Auktioner over Foreningens Ejendele (efter for- 
udgaaende Anmeldelse til Fogeden) afholdes for Medlemmerne 
uden Betaling af Afgift eller Medvirkning af Fogeden. Disse 
Bestemmelser skal ogsaa gælde i de i Lov Nr. 85 af 23. Maj 
1902 § 23̂  nævnte Tilfælde (frivillige offentlige Auktioner, 
som Foreninger, der virker til Avlens Fremme, med Land- 
brugsministerens Tilladelse afholder over Avlsdyr). 

*) Besparelserne fremkommer navnlig derved, at Ombygnin- 
gerne af Domhuset og Ejendommen i I-lestemøllestræde nu, 
da der kun skal være Plads til Byretten, kan gøres billigere 
(for 200,000 Kr., efter Bülows Forslag 364,500), ligesom 
den i Fjor projekterede Nedrivelse og Genopførelse af Ejen- 
dommen i Lavendelsræde, hvortil var a'nslaaet 170,000 Kr., 
kan spares. Paa den anden Side tilkommer 35,000 Kr. til 
Forandringer i Rigsdagsbygningen. 


